

de São Jorge D'Oeste-PR, situada na Av. Prefeito Adelarte Debortoli, 544, centro, na cidade de São Jorge D'Oeste-PR. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, no mesmo endereço. Informações complementares através do telefone (46) 3534-8050 ou do site: <http://www.pmsjorge.pr.gov.br>.

São Jorge D'Oeste-PR, 16/10/2019.
GILMAR PAIXÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) P-190, a granel e instalação de 04 (quatro) tanques em regime de comodato com capacidade para 190 (cento e noventa) Quilos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 de OUTUBRO de 2019 às 08h30min.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do endereço eletrônico: <https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/consultas?layout=edit&id=726>, informando o código do Município - UASG 987885. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sito na Rua Passos Oliveira nº 1101 - Centro, no horário compreendido das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, ou pelos telefones (41) 3381 - 6888 e/ou 3381-6670.

São José dos Pinhais, 16 de outubro de 2019.
PAULO CESAR MAGNUSKEI
Secretário Municipal de Recursos Materiais e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo Licitatório Nº 055/2019
TIPO: MENOR PREÇO - REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de construção de campo de futebol suíço com grama sintética, ref. CR 869604/2018/ME/CAIXA, conforme projetos, mapas, memorial descrito e orçamento. Recebimento dos envelopes habilitação/propostas: 07/11/2019, às 09:00 (nove) horas. O Edital e seus anexos poderão ser examinados no endereço da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras, sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979 - centro, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail pmsjpalmeiras@gmail.com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - telefone (45) 3259-1150.

São José das Palmeiras, 16 de outubro de 2019.
GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2019

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA SOARES, Estado do Paraná, comunica que fará realizar a licitação em epígrafe, conforme abaixo: OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE NOVO OKM, DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações técnicas e demais disposições descritas no Edital e anexos. DATA: 31/10/2019. HORA: 09:21 Horas. LOCAL: www.ill.org.br "Acesso Identificado". OBS: O EDITAL encontra-se disponível também no site www.teixeirasoaes.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (0**42) 3460 -1155, no horário das 9:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, ou pelo e-mail: licitacaoemcompras@teixeirasoaes.pr.gov.br.

Teixeira Soares, 17 de outubro de 2019.
LUCINEI CARLOS THOMAZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÁSSI

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

Processo Licitatório nº 95/2019
OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos, com as características e especificações constantes no Termo de Referência, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R\$ 326.380,00 (trezentos e vinte e seis mil trezentos e oitenta reais). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - Por Lote. ENTREGA DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 06/11/19. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A documentação completa do edital estará disponível no portal eletrônico da Prefeitura de Tupássi/PR, através do endereço www.tupassipr.pr.gov.br no link: Licitações. Demais informações através do telefone (44) 3544-8000, ramal 8004.

Tupássi/PR, 16 de outubro de 2019.
AILTON CAEIRO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2019

PROCESSO Nº 146/2019
Homologo a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 91/2019, que tem por objeto Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar destinado às Unidades Básicas de Saúde do Município de União da Vitória - PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em favor das empresas: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-40; Valor Global R\$ 76.770,10 (Setenta e seis mil setecentos e setenta reais e dez centavos); SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ nº 28.289.799/0001-05; R\$ 69.159,00 (Sessenta e nove mil cento e cinquenta e nove reais); METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF nº 83.157.032/0001-22, R\$ 19.908,00 (Dezenove mil novecentos e oitenta e oito reais); MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME; CNPJ nº 25.463.374/0001-74, R\$ 60.799,50 (Sessenta mil setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 30.881.804/0001-08, R\$ 77.550,00 (Setenta e sete mil quinhentos e cinquenta reais); MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP, CNPJ/MF nº 05.022.486/0001-82, R\$ 8.537,00 (Oito mil quinhentos e trinta e sete reais); CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, CNPJ/MF nº 55.309.074/0001-04, R\$ 97.963,05 (Noventa e sete mil novecentos e sessenta e três reais e cinco centavos); LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF nº 00.339.246/0001-92, R\$ 51.530,00 (Cinquenta e um mil quinhentos e trinta reais); ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF nº 00.802.002/0001-02, R\$ 24.197,35 (Vinte e quatro mil cento e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos); S. V. BRAGA IMPORTADORA, CNPJ/MF nº 30.888.187/0001-72, R\$ 127.471,00 (Cento e vinte e sete mil quatrocentos e setenta e um reais); CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF nº 01.328.535/0001-59, R\$ 69.189,75 (Sessenta e nove mil cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos); SOMA/PR COMÉRCIO

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF nº 00.656.468/0001-39, R\$ 4.362,50 (Quatro mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); para que produza os efeitos legais nos termos do Art. 43, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/10/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 07/10/2019 a 06/10/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 4363 de 04 de fevereiro de 2014 e suas alterações posteriores; Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores; Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações; aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. FORO: Comarca de União da Vitória - PR.

União da Vitória - PR, 2 de outubro de 2019
HILTON SANTIN ROVEDA
Prefeito

ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE SALGADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo Nº 26/2019.TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada para continuidade da execução de obra remanescente da construção de uma creche escola tipo C - Programa Pró- Infância.Valor:425.677,09 DATA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:13/10/2019 às 10h, na sala da CPL no Prédio da Prefeitura Municipal de Salgado- PE, situada na Rua Antônio Gomes de Moura, nº 50, centro Salgado- PE, CEP 55675-000. O Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do telefone 3654-1109, ou poderá ser solicitado pelo correio eletrônico: licita.salgado@gmail.com, pelo Site do Município, através da sua ouvidoria: <https://www.salgado.pe.gov.br/ouvidoria.php>; Ou ainda no portal da transparência municipal através do link: <http://www.transparenciape.com.br/PMSalgadinho/edital.php>

Salgado 15 de Outubro de 2019
EDNA CLAUDINO DA SILVA MOURA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 17/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2019. LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA PARA MICRO EMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP. Comissão: CPL/SAUDE. Objeto Nat.: Compra. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Máximo: R\$ 134.326,00 (cento e trinta e quatro mil e trezentos e vinte e seis reais), julgamento menor preço por item. Local e Data da Sessão de Abertura: Sala da CPL, localizada na Rua Coelho Rodrigues, Nº 174 - 1º Andar-Prefeitura Municipal de Araripina, Centro, Araripina-PE, CEP: 56280-000; em 31 de outubro de 2019 às 08:30hs. Informações Adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no site da Prefeitura Municipal de Araripina/licitação ou através do Fone: (87) 9.8835-3114 (ramal 106), para esclarecimentos e/ou pelo e-mail: cplsele@araripina.pe.gov.br, no horário das 08:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira.

Araripina-PE, 16 de outubro de 2019
FRANCISCO EMANUEL DO VALE
Pregoeiro da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº3/2019

Processo Licitatório Nº007/2019. Objeto Nat.: SERVIÇOS DE ENGENHARIA. Objeto Descr.: O objeto desta licitação é a Contratação de empresa para a prestação de serviços de Conclusão da quadra poliesportiva com vestiários padrão FNDE na escola Eduardo de Souza Carvalho - Sede do Município de Araripina, conforme Projeto Básico/Termo de Referência e anexos deste Edital, conforme Projeto Básico/Termo de Referência e anexos deste Edital. E documentos constantes nos autos do processo. Após o processo licitatório Nº 007/2019, comunica-se sua HOMOLOGAR e ADJUDICAR de seu objeto na seguinte maneira: Menor Preço global RAINIER LAGE SERRANA ME CONSTRUTORA SERRANA inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.765.462/0001-93 no valor total, conforme proposta apresentada de R\$394.965,78(trezentos e noventa e quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos). Informações Adicionais: Maiores informações podem ser obtidas diretamente no Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, situada no 1º Andar do edifício Sede da Secretaria Municipal de Educação na Rua Severo Cordeiro dos Santos, 57 - Centro, Araripina-PE, CEP: 56280-000, ou através do Tel.: (87) 3873-0898 /3873-2113, no horário das 08:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira.

Araripina/PE, 24 de Setembro 2019
LARISSA MUNIZ FALCÃO DO ESPIRITO SANTO
Secretária de Educação/Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 142/2019 - PROCESSO Nº 050/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019. LOCADOR: JOSIMERE MARIA DE OLIVEIRA; CPF/MF Nº 471.039.144-00. Objeto: Locação de imóvel situado na Vila de Riacho Doce, s/n - II Distrito - Zona Rural, neste Município de Caruaru (PE). Destina-se a instalação e funcionamento do ANEXO I da Escola Municipal Professora Iva do Carmo, através da realização das atividades normais da Administração por meio da Secretaria de Educação, Escolas e Creches. Valor total: R\$ 4.340,40. Vigência: 12 (doze) meses. Termo inicial 02/09/2019 e termo final 01/09/2020. Data: 30/08/2019. Marta de Medeiros Correia - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 143/2019 - PROCESSO Nº 051/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019. LOCADOR: JOSIMERE MARIA DE OLIVEIRA; CPF/MF Nº 471.039.144-00. Objeto: Locação de imóvel situado na Vila de Riacho Doce, s/n - II Distrito - Zona Rural, neste Município de Caruaru (PE). Destina-se a instalação e funcionamento do ANEXO II da Escola Municipal Professora Iva do Carmo, através da realização das atividades normais da Administração por meio da Secretaria de Educação, Escolas e Creches. Valor total: R\$ 4.659,60. Vigência: 12 (doze) meses. Termo inicial 02/09/2019 e termo final 01/09/2020. Data: 30/08/2019. Marta de Medeiros Correia - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 140/2019 - PROCESSO Nº 042/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019. CONTRATADA: E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ/MF: 24.708.262/0001-73. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O DEPARTAMENTO DE MERENDA, para que se possa melhorar o funcionamento, distribuição e armazenamento dos gêneros alimentícios da merenda nas Escolas e CMEIs do Município de Caruaru/PE. Valor: R\$ 5.739,00. Vigência: 12 (doze) meses. Termo inicial 16/10/2019 e termo final 15/10/2020. Data: 16/10/2019. Henrique Cesar Freire de Oliveira - Secretário Municipal de Educação.





Câmara Municipal de São José das Palmeiras, aos dezesseis dias do mês de outubro de 2019.

PEDRO LUIZ SCHNORR
Presidente

Publicado por:
Ademir Junkes
Código Identificador: C5A76EAC

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA Nº 003/2019

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO, PROJETO ELÉTRICO, ORÇAMENTO E MEMORIAL DESCRITIVO PARA REFORMA DO PRÉDIO OCUPADO PELA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do art. 24 da Lei nº 8.666/93.

5 – CONTRATADA:

Empresa: **LETICIA DE MELO MARCHI REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - EIRELI**
CNPJ: 31.665.579/0001-35
Endereço: Rua Paraguai, nº 1089, Cidade: Santa Helena/PR
CEP: 85.892-000

PREÇO A contratada obriga-se a executar os serviços pelo preço de **R\$ 7.900,00 (Sete Mil e Novecentos reais)**.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços é de 02 (dois) meses, a contar da assinatura do contrato.

São José das Palmeiras, 14/09/2019.

Publicado por:
Ademir Junkes
Código Identificador: 1A3EFE09

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2016 - SJP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
02/2016- SJP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016**

Objeto: Contratação de entidade para seleção e intermediação do Programa de Incentivo ao Estágio Remunerado no Município de Estudantes.

Contratante: Município de São José das Palmeiras

Contratada: Fundação Cândido Garcia

Fundamento: ART. 65, II, 'd' da Lei 8.666/93.

Altera a duração do contrato, constante da Clausula Oitava, de 30 de outubro de 2019, para 30 de outubro de 2020.

Altera o valor máximo, constante da Clausula Décima Quarta, parágrafo segundo de R\$ 560.656,80 (quinhentos e sessenta mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). para R\$ R\$ 700.821,00 (Setecentos mil, oitocentos e vinte e um reais).

São José das Palmeiras/PR, 15 de Outubro de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Reginaldo Vieira
Código Identificador: 5D80CC59

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2019. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2019. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019

**TIPO: MENOR PREÇO – REGIME DE EXECUÇÃO:
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL**

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de construção de campo de futebol suíço com grama sintética, ref. CR 869604/2018/ME/CAIXA, conforme projetos, mapas, memorial descrito e orçamento.

Recebimento dos envelopes habilitação/propostas: 07/11/2019, às 09:00 (nove) horas.

O Edital e seus anexos poderão ser examinados no endereço da prefeitura municipal de São José das Palmeiras, sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979 – centro, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail pmsjpalmeiras@gmail.com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – telefone (45) 3259-1150.

São José das Palmeiras, 16 de Outubro de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Reginaldo Vieira
Código Identificador: BFD2759E

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2019

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2019

O Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, faz saber que se encontra aberto, o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO que, estará efetuando o CREDENCIAMENTO, por um período de 12 meses, para a Prestadores de Serviços de Arrecadação de Receita Públicas.

Maiores informações podem ser obtidas na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras, na Rua Marechal Castelo Branco, 979, no horário das 08:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou pelo telefone (45)3259-1150.

São José das Palmeiras, 17 de Outubro de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Reginaldo Vieira
Código Identificador: 69095022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO Nº 90/2019 - DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

**DECRETO Nº 90/2019
DATA: 17 de Outubro de 2019.**

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 53, Inciso V e artigo 58, Inciso I, letra "C" da Lei Orgânica do Município e de acordo com artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64 combinado com a Lei Municipal do Art. 6º, do parágrafo Único da Lei nº 618/2018 de 07 de novembro de 2018.

DECRETA



ABERTURA DAS PROPOSTAS: as 08h30min do dia 08 de janeiro de 2020. Informações complementares, bem como, a retirada da Edital Completo, poderão ser obtidas no site www.saojosedospinhais.pr.gov.br ou em Horário de expediente na Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, Unidade Compras / Licitação (0xx43 3267 1074).

São José dos Pinhais, 17 de dezembro de 2019
ALICIANY MARIA DE OLIVEIRA CORREA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019**

PROCESSO LICITATÓRIO

FABIO HIDEK MIURA, Prefeito Municipal de São João do Ivai, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo elaborado pela Comissão de Licitação nomeada através Portaria nº 105/2019, 01/11/2019, devidamente publicada no Jornal Tribuna do Norte de Apucarana em 06/11/2019, Órgão Oficial do Município em 05/11/2019, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Processo Licitatório nº 83/2019

Licitação: Tomada de Preços nº 06/2019

Data de Adjucação e Homologação: 16/12/2019

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO IVAÍ/PR, CONFORME CONTRATO DE REPASSO OSU Nº 869756/2018/MDR/CAIXA - PLANO DE TRABALHO 1053366-59

FORNECEDOR: R. C. FARIAS TERRAPLANAGENS E RELI

CNPJ: 30.828.390/0001-53

VALOR UNITÁRIO: R\$ 298.566,07 (duzentos e noventa e oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sete centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 298.566,07 (duzentos e noventa e oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sete centavos)

São João do Ivai, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal de São João do Ivai, Gabinete do Prefeito, 13 de setembro de 2019.

FABIO HIDEK MIURA
Prefeito

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019**

FABIO HIDEK MIURA, Prefeito Municipal de São João do Ivai, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Adjucação exarada pela Pregoeira, bem como recomendação para Homologação expedida pela Assessoria Jurídica, resolve cumprir as formalidades legais, HOMOLOGAR o presente Processo de Licitação, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO NÚCLEO INTEGRADO DE SAÚDE POSTO DE SAÚDE DE SANTA LUIZA DA ALVORADA, POSTO DE SAÚDE DE UBAUNA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SEBASTIÃO SABINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO IVAÍ-PR, CONFORME PROPOSTA Nº 09424.47/006/1190-01 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME, CNPJ: 12.379.448/0001-86, Item 3 - Marca: MOP - 1 Unidade. Valor Unitário: R\$ 95,00 (noventa e cinco reais). Valor Total: R\$ 95,00 (noventa e cinco reais). FORNECEDOR: AZEVEDO & PORRHO LTDA - ME, CNPJ: 08.633.788/0001-85, Item 6 - Marca: MOVVA LITEON-VINIK - 2 Unidades. Valor Unitário: R\$ 2050,00 (dois mil e cinquenta reais). Valor Total: R\$ 4100,00 (quatro mil e cem reais). FORNECEDOR: C. E. CARVALHO MEDICAMENTOS - ME, CNPJ: 24.864.422/0001-73, Item 8 - Marca: METAL - 2 Unidades. Valor Unitário: R\$ 3.314,00 (três mil, trezentos e quatorze reais). Valor Total: R\$ 6.628,00 (seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e oito centavos). FORNECEDOR: FERREIRA HONORIO EIRELI, CNPJ: 08.490.129/0001-74, Item 4 - Marca: VIANFLEX - 4 Unidades. Valor Unitário: R\$ 190,32 (cento e noventa reais e dez centavos). Valor Total: R\$ 760,48 (setecentos e sessenta e seis reais e quatrocentos e oito centavos). Item 9 - Marca: VEGEL - 2 Unidades. Valor Unitário: R\$ 405,95 (quatrocentos e cinco reais e noventa e cinco centavos). Valor Total: R\$ 811,90 (oitocentos e onze reais e noventa centavos). Item 10 - Marca: VIANFLEX - 2 Unidades. Valor Unitário: R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais). Valor Total: R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Valor Total dos Itens: R\$ 2.022,38 (dois mil e vinte e dois reais e trinta e oito centavos). FORNECEDOR: I. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 84.972.926/0001-39, Item 1 - Marca: O. VERDE - 2 Unidades. Valor Unitário: R\$ 1.373,00 (um mil trezentos e setenta e três reais). Valor Total: R\$ 2.746,00 (dois mil, setecentos e quarenta e seis reais). FORNECEDOR: P. C. LOPES MARCELINO & CIA LTDA, CNPJ: 21.486.805/0001-67, Item 5 - Marca: KARINA K20 - 2 Unidades. Valor Unitário: R\$ 491,00 (quatrocentos e noventa e um reais). Valor Total: R\$ 982,00 (novecentos e noventa e dois reais). Item 7 - Marca: VIANFLEX ISSO - 3 Unidades. Valor Unitário: R\$ 70,20 (setenta e dois reais e vinte centavos). Valor Total: R\$ 210,60 (duzentos e dez reais e sessenta centavos). Valor Total dos Itens: R\$ 1.192,60 (um mil, cento e noventa e dois reais e sessenta centavos). FORNECEDOR: WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI - CNPJ: 32.523.176/0001-20, Item 12 - Marca: HENAUAT KWD 1.0 ZIN FLEX - 2 Unidades. Valor Unitário: R\$ 44.591,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais). Valor Total: R\$ 89.182,00 (oitenta e nove mil e dezoito reais). FORNECEDOR: MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI, CNPJ: 31.854.615/0001-71, Item 2 - Marca: KOLMICO / KAC-12CHSA - 6 Unidades. Valor Unitário: R\$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais). Valor Total: R\$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). Estando o referido processo licitatório em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, publicada no DOU, de 18/07/2002, Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com alterações introduzidas pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994. De-se a publicidade ao ato, na forma da lei.

São João do Ivai, 16 de dezembro de 2019
FABIO HIDEK MIURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2019 - SERMAI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias para acondicionamento de vacinas.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS vem através da SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS MATERIAIS E LICITAÇÕES, comunicar que o Pregão Eletrônico nº 296/2019 - SERMAI foi RETOMADO, tendo sua ABERTURA remarcada para o dia 09 de janeiro de 2020, sendo a abertura das propostas às 08h30min.

O Edital com alterações encontra-se à disposição dos interessados através do site

http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/Consulta/Licitacoes/Consiliacao_Filtro.asp, informando o Nº do Pregão e o código UASG 987885. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sita à Rua Nassos de Oliveira nº 1101 - Centro, no Horário compreendido das 08h30min às 17h00min e das 17h00min às 17h00min, ou pelos telefones (41) 3381-6805 e/ou 3381-6170.

São José dos Pinhais, 16 de dezembro de 2019
PAULO CESAR MAGNUSKEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de construção de campo de futebol suíço com grama sintética, ref.º CF 863604/01/INAM CAIXA CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras, CONTRATADO: CONSTRUTORA ECASA ENGENHARIA LTDA. VALOR: R\$ 278.403,67 (duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e três reais e sessenta e sete centavos) até o término do contrato. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data da assinatura do Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2019 - PMSMS

OBJETO: Aquisição de um veículo de transporte sanitário com possibilidade, conforme proposta de aquisição de equipamento material permanente nº 09426.56/0001/1190-01, portaria nº 9.134/2013, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas no dia 14 de janeiro de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08:31 horas até às 10:00 horas do dia 14 de janeiro de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:30 horas do dia 14 de janeiro de 2020.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.bilcompras.gov.br - Acesso "Sistema Silverlight"

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública por meio da INTERNET mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases através do Sistema de Pregão Eletrônico (Licitações) do BOCAL DE LICITAÇÕES E PREÇOS DO BRASIL - Diários nºs 509/2011 e 833/2019 e Lei Federal nºs 10.520/2002 e 8.666/93.

São Mateus do Sul, 12 de dezembro de 2019
LUIZ ALYR GONÇALVES PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 337/2019-PMSMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO 234/2019 - PMSMI

TOMADA DE PREÇO Nº 013/2019-PMSMI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR

CONTRATADA: AMBONI METALURGIA E ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 09.80.036.692/0001-67)

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil para a execução do projeto "REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO OLSON MARCELINO" em conformidade com os seguintes documentos em anexo: ART 20190610303 - Memorial Descritivo Lote 1 e Lote 2, Planilha Orçamentária (Data Base ABRI/13 e Corações, com BDI 20,88% conforme Quadro de Composição do BDI) QCI - Quadro de Composição do Investimento, Cronograma Físico-Financeiro, os quais fazem parte integralmente desta solicitação. Os recursos financeiros são oriundos do Contrato de Resgate nº878558/2018/MC/CAIXA, cujo objeto é a Reforma e Modernização de Ginásio de Esportes, junto ao Município de São Miguel do Iguaçu-PR, tudo nos termos do processo licitatório denominado:

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Novembro de 2019

DO VALOR GLOBAL: R\$ 281.929,20 (duzentos e oitenta e um mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos) sendo materiais R\$ 197.350,44 (cento e noventa e sete mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos) e serviços R\$ 84.578,76 (oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos).

FORO: Comarca de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná

EXTRATO DO CONTRATO Nº 338/2019-PMSMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO 234/2019 - PMSMI

TOMADA DE PREÇO Nº 013/2019-PMSMI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU-PR

CONTRATADA: CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA (CNPJ nº 35.725.151/0001-20)

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil para a execução do projeto "REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO OLSON MARCELINO" em conformidade com os seguintes documentos em anexo: ART 20190610303 - Memorial Descritivo Lote 1 e Lote 2, Planilha Orçamentária (Data Base ABRI/13 e Corações, com BDI 20,88% conforme Quadro de Composição do BDI) QCI - Quadro de Composição do Investimento, Cronograma Físico-Financeiro, os quais fazem parte integralmente desta solicitação. Os recursos financeiros são oriundos do Contrato de Resgate nº878558/2018/MC/CAIXA, cujo objeto é a Reforma e Modernização de Ginásio de Esportes, junto ao Município de São Miguel do Iguaçu-PR, tudo nos termos do processo licitatório denominado:

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Novembro de 2019

DO VALOR GLOBAL: R\$ 141.446,80 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos) sendo materiais R\$ 113.211,44 (cento e treze mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos) e serviços R\$ 28.235,36 (vinte e oito mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos).

FORO: Comarca de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IVAÍ

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019 PMSPI**

Processo Licitatório nº 0125/2019

Modalidade Pregão Presencial nº 062/2019-PMSPI (DESPA/CHC) - Resolui nomear o Anta o conteúdo do ato, bem como o parecer da Assessoria Jurídica Municipal, que entendeu serem legais os atos integrantes do presente procedimento licitatório, o MCM/060 e a classificação adotada pela Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio e ADJUDICAÇÃO o objeto da presente licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 062/2019, de 16 de Dezembro de 2019 e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, que teve como o objeto a contratação de 02 (dois) profissionais de nível superior, sendo 01 (um) psicólogo (20hrs semanais, de segunda-feira a sexta-feira período da manhã) e 01 (um) psicólogo (20hrs semanais, de segunda-feira a sexta-feira período da tarde), para Composição da Equipe do NASF2 - NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde (SMS), até a realização de processo seletivo simplificado, pagas com Recurso do Nucleo de Apoio à Saúde da Família (Nust), a favor das profissionais: LOTE 01 / Item 01 Psicólogo 20hrs semanais, período da manhã profissional Juliana Aparecida da Comandante Freitas CPF: 08/25744-03/mtf: 089.713.189-45, valor mensal bruto de R\$ 1.295,00 (um mil, duzentos e noventa e cinco reais), durante 12 (doze) meses, totalizando R\$ 15.540,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta reais) e LOTE 01 / Item 02 Psicólogo 20hrs semanais, período da tarde profissional Estela Aparecida Santos Aoyama CPF: 08/23450-03/mtf: 009.978.909-05, valor mensal bruto de R\$ 1.299,00 (um mil, duzentos e noventa e nove reais), durante 12 (doze) meses, totalizando R\$ 15.588,00 (quinze mil, quinhentos e oitenta e oito reais), o Edital em anexo para tanto, que seja publicado extrato na presente licitação no órgão oficial de imprensa do Município de São Pedro do Ivai, com cópia de tudo neste procedimento. Autoriza, portanto, a contratação dos serviços de que trata a presente licitação.

São Pedro do Ivai, 17 de Dezembro de 2019
JOSE MONTE E SALBERTI
Prefeito





O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e em especial o que lhe confere a Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 222, da Lei nº 017/91, de 13 de novembro de 1991 do Código Tributário.

RESOLVE

Art. 1º - Fica firmado o valor da Unidade de Referência – UR, para cálculo das taxas, conforme Lei nº 017/91, no valor de R\$ 32,00 (trinta e dois reais).

Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 1º Janeiro de 2020, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras em 16 de dezembro de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Reginaldo Vieira
Código Identificador:536DDE9A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 0101/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0101/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019.

OBJETO: aquisição de materiais gráficos para realização de campanhas de mobilização porta a porta, em escolas, clubes e associações para conscientização ambiental para apoio a Unidade de Tratamento de Valorização de Materiais Recicláveis UTVMR do Município de São José das Palmeiras/PR.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.
CONTRATADO: GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI

VALOR: \$ 4.901,80 (quatro mil, novecentos e um real e oitenta centavos) até término do contrato.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 11 de março de 2020.

São José das Palmeiras, em 11 de Dezembro de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Reginaldo Vieira
Código Identificador:564A783C

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 0102/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0102/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019.

OBJETO: aquisição de materiais para coleta seletiva destinados a Unidade de Tratamento e Valorização de Materiais Recicláveis (UTVMR) do Município de São José das Palmeiras/PR.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: COMERCIAL EVERLING LTDA

VALOR: R\$ 3.225,00 (três mil, duzentos e vinte e cinco reais) até término do contrato.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 11 de março de 2020.

São José das Palmeiras, em 11 de Dezembro de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Reginaldo Vieira
Código Identificador:F63D7CD8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de construção de campo de futebol suíço com grama sintética, ref. CR 869604/2018/ME/CAIXA.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: CONSTRUTORA ECASA ENGENHARIA LTDA

VALOR: R\$ 278.403,67 (duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e três reais e sessenta e sete centavos) até o término do contrato.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data da assinatura do Contrato.

São José das Palmeiras, em 16 de Dezembro de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Reginaldo Vieira
Código Identificador:BC424EE8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o Edital de Tomada de Preços Nº 03/2019, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de construção de campo de futebol suíço com grama sintética, ref. CR 869604/2018/ME/CAIXA.

A empresa vencedora foi: Construtora Ecasa Engenharia Ltda, com o valor de R\$ 278.403,67 (duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e três reais e sessenta e sete centavos).

Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, em 10 de Dezembro de 2019.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Reginaldo Vieira
Código Identificador:9EDA92E0

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019.

OBJETO: aquisição de eletrodomésticos, móveis, equipamentos para escritório destinados a Unidade de Tratamento e Valorização de Materiais Recicláveis (UTVMR) do Município de São José das Palmeiras/PR

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: AC MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

VALOR: R\$ 5.803,00 (cinco mil, oitocentos e três reais) até término do contrato.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 11 de março de 2020.

São José das Palmeiras, em 11 de Dezembro de 2019.